

Protokół Nr 7
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 27 czerwca 2011 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, inspektor d/s gospodarki komunalnej H. Madejski.

Tematem posiedzenia Komisji były sprawy związane z systemem załączania i wyłączenia oświetlenia na terenie gminy Pabianice, kosztami konserwacji oświetlenia oraz opłat za zużyta energię

Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej R. Figiel

Członkowie Komisji podzielili się swoimi uwagami z obserwacji zapalania i wyłączenia oświetlenia ulicznego w miesiącach styczniu i lutym br.

Komisja wypracowała wniosek

Zmienić czas zapalania i gaszenia oświetlenia ulicznego: gaszenia od 40 -45 min przed wschodem słońca, zapalania od 40 -45 po zachodzie słońca

Komisja postanowiła przełożyć kontrolę w temacie efektywności funkcjonowania oświetlenia ulicznego zaplanowaną na miesiąc czerwiec po zrealizowaniu powyższego wniosku.

Inspektor H. Madejski zabierając głos poinformował Komisję, że założono oświetlenie uliczne w miejscowości Wysieradz na lampach co drugi słup.

Ponadto poinformował, że na terenie gminy są miejsca, w których założone są lampy na więcej niż co drugim słupie, co znacznie obciąża koszty gminy. Zaproponował, aby Komisja dokonała przeglądu oświetlenia pod tym kątem.

Na terenie gminy objętych kosztami konserwacji jest 714 lamp oświetleniowych.

Ponadto inspektor H. Madejski poinformował, że zachodzi obawa, że będziemy musieli płacić za konserwacje lamp oświetleniowych przy drogach krajowych, a na naszym terenie na pewno przybędzie nam więcej lamp z uwagi na oświetlenie niebawem nowo wybudowanej obwodnicy S-14,

Inspektor H. Madejski przedłożył Komisji informację na temat kosztów oświetlenia ulic, placów i dróg na terenie gminy.

Informacja pisemna pn. kartoteka zapisów księgowych za rok 2010 stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Koszty oświetlenia ulicznego w roku 2010 wyniosły 259 922 zł, natomiast koszty konserwacji oświetlenia ulicznego wyniosły 108 tys. 162 zł.

Umowa zawarta z Zakładem Energetycznym na konserwację oświetlenia ulicznego upływa z końcem 2011 r. .

Na pytanie radnych dot. jakie są możliwości wyboru innych niż Zakład Energetyczny przedsiębiorców którzy mogliby świadczyć usługi konserwacji linii energetycznych, inspektor H. Madejski odpowiedział, że jest to trudna sprawa, ponieważ wszystkie słupy

i linie energetyczne są własnością Zakładu Energetycznego i zakład ten nie wyraża zgody na to, aby ktoś inny się tym zajmował.

Radny A. Skawiński poddał pod rozważę wprowadzenie możliwości oświetlenia fotowoltaicznego na terenie gminy.

Inspektor H. Madejski poinformował, że w poprzedniej kadencji był temat ten rozważany, ale koszty budowy są tak ogromne, naprawa baterii alkalicznych również bardzo kosztowna, że nie brano takich przedsięwzięć pod uwagę na najbliższe lata.

Przewodniczący Komisji R. Figiel zabierając głos podał pod rozważę rozeznanie możliwości wprowadzania oświetlenia ledowego, które jest na pewno tańsze niż fotowoltaiczne.

Inspektor H. poinformował także o kosztach jakie Zakład Energetyczny uiszcza gminie jako opłatę stałą za urządzenia jakimi są słupy elektryczne i linie posadowione na terenie gminy. Jest to przepis, który ma zastosowanie dopiero od tego roku. Ponadto poinformował, że Zakład Energetyczny co roku dokonuje na terenie naszej gminy wymiany 20 opraw oświetleniowych na energooszczędne. Już mamy wymienione ich około 40 %.

Komisja zwróciła się z prośbą do inspektora H. Madejskiego o pozyskanie wszelkich informacji na temat funkcjonowania i kosztów lamp ledowych

Komisja poddała pod rozważę możliwość zakupu na początek kilku lamp ledowych i objęcia ich konserwacją przez Zakład Energetyczny.

Radny P. Kociołek zwrócił się do inspektora H. Madejskiego o udostępnienie mu do wglądu informacji (umowy, aneksów i faktur) związanych z budową drogi w Hermanowie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Roman Figiel

Protokołowała:

Urszula Czerwonka